UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:              /SKHCN-VP

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số

136/KH-UBND ngày 01/7/2024 của

UBND tỉnh Quảng Trị

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày      tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 136/KH-UBND ngày 01/7/2024 của UBND tỉnh về

thực hiện Chương trình hành động số 98-CTr/TU ngày 07/5/2024 của Ban Chấp

hành Đảng bộ tỉnh khóa XVII về việc thực hiện Nghị quyết số 45- NQ/TW ngày

24/11/2023 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII “về tiếp tục xây

dựng và phát huy vai trò của đội ngũ trí thức đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước

nhanh và bền vững trong giai đoạn mới” (đính kèm).

Để triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp đã đề ra tại Kế

hoạch số 136/KH-UBND ngày 01/7/2024 của UBND tỉnh về thực hiện Chương

trình hành động số 98-CTr/TU ngày 07/5/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh

khóa XVII; Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu Trưởng các phòng,

đơn vị thuộc Sở căn cứ chức năng, nhiệm vụ của phòng, đơn vị mình triển khai

thực hiện các nội dung sau:

1. Quán triệt, nâng cao nhận thức, trách nhiệm và triển khai có hiệu quả các

nội dung của Nghị quyết số 45-NQ/TW ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành

Trung ương Đảng khóa XIII, Chương trình hành động số 98-CTr/TU của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy, Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động số 98-CTr/TU

ngày 07/5/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVII về thực hiện Nghị

quyết số 45-NQ/TW; Kế hoạch số 136/KH-UBND ngày 01/7/2024 của UBND

tỉnh về thực hiện Chương trình hành động số 98-CTr/TU ngày 07/5/2024 của Ban

Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVII và các văn bản có liên quan về vai trò, tầm

quan trọng của đội ngũ trí thức tới toàn thể công chức, viên chức và người lao

động thuộc phòng, đơn vị mình được biết và triển khai thực hiện.

2. Về công tác đào tạo, bồi dưỡng, sử dụng, đãi ngộ và tôn vinh trí thức,

trọng dụng nhân tài: Chủ trì, đề xuất các lĩnh vực, hướng nghiên cứu trọng điểm,

ưu tiên gắn với yêu cầu đẩy mạnh nghiên cứu, phát triển khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo của tỉnh đến năm 2045.

3. Giao phòng Quản lý Công nghệ và Đổi mới sáng tạo chủ trì, phối hợp với

các đơn vị liên quan tham mưu xây dựng Đề án thúc đẩy phát triển doanh nghiệp

khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo.

 Đề nghị các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Lân

		2024-07-05T09:56:13+0700

		2024-07-05T10:01:10+0700

		2024-07-05T10:01:10+0700

		2024-07-05T10:01:10+0700